ESTÁM DO RIO DE JANEIRO

CÂilARA Muurcrper, oo [írums

GABI IDIq DA PRLS 1 DÊNC I Á

PORTARIA NA 32, DE 15 DE ABRIL DE2024.

DispÕe sobre
-^-^; ^-^rrr\-rr\. 1lJlt(r I ltcl

Mendes.

a exoneração que

Câmara Municipal dc

O PRESIDENTE DA CÂMARA MI]NICIPAL DE àENDES, DO USO dC SUAS

atribuiçÕes Iegais e regimentais,

RESOL\E:

Art -

ocupante do
Mendes.

1o
\-ur à \-.,

Exonerar, 0 Sr.o. Kat4i.)e Carvaltw de Souza,
Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de

Art. 2a
publicação, todavia,
2024.

Esta portaria entra ern vigor na data de
surtindo seus legais efeitos em 15 de abril

sua

de

Adi

RtrA Al.mFI0 mRREs. 66 - CEN'rRO - IíENDÊS - Rr CFP 267$) 0m - ,Tit : (24], all2 s414

liodêr.ácio,16d4Aú!dE2.AU ' Dá.ioOficiddo.Muricipao.doF.tdodoRôdelraeiro. ANOxVlN"16lt

O PÍefrito Mutricipal de Eü9. Paulo de Frontin, Do uso de suâs

atribuições lêgais,

RESOLVE:

0XONE*ÀR, Natália da Silva Ribciro, do cargo d. Coorddrdor dc
Ensino, da §ecrcaria Municipal dc Educaçâo - SEME, com eficácia a
panir de 0l de úril dc 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE.SE E CUMPRA-SE.

Eng. Paulo de Fronrin, l5 de abril de 2024.

TOSÉ EbÍLTANOEL RODRIGUES Á.RTEM ENXO
Preftito Mutricipai

Poblicrdo por:
Daniel Dos Sân(os da Silva

Códllo ld€ndrlc.dor:B2Fzl C l3

CABI}IETE DO PREFEITO
PORTARIA N' 348ó/2024

O PÍefeito Muicipal de Eag. Paulo de Ftontin, no uso de sra.s

atrr-buições legais,

ESOLVI,:

IiOMEÀR Rosana Soares Ribciro de Sou"á. para cxerccr cm
primeira ocupação o cargo de Assessor Técnico do Almoxarifado,
simbolo DAS 03 (três), Nivel 02 (dois) na Secrctaria Municipal de
Administrdçào - SEMAD, em vaga criada pela L€i Municipal n'.
1.219/2017, com eficácia a panir de 0l de óril de 2024.

PUBLÍQUE.SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,

Eng- Paulo de Frontin, 15 de abril de 2024.

.TO§É EMMÁNOEL NODRIGI]ES ÁRTEMENXO
PÍefeiro Municipal

Publicrdo por:
Daniel Dos Santos da Silva

Cótligo ldcntifi cedor:328C3C5lt

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAI, DT] I\IENDES

CÂMÂRA MUNICIPAL DE MENDES
PORTÂRIA N" 36, DE 15 DE ARRIL DE 2024.

Dispõe sobre a exoneração que menciona, na Câmara Municipal de
Mendes.

O ?rcsidcú€ da Cârnara Municipal dc Mmdcs, no uso de suas
atibuiçôes |cgais c rcgimcnrais,

RESOLVF,

Art. l" - Exonerar, a pedido, O Sr.'- Fabiaho Campos Nevcs,
ocupantc do catgo Pmcurador Juridico da Câmara Municipal dc
Meades.

AJt 2" - Esta poÍaÍia entra em ügor na dara de sua publicaçào,
todâvia, suÍrindo seus legÂis efeitos em 15 de abril de 2024.

-,t,'ILSON SOAXES MÁRTINS
President.

Publlcrdo por:
Cristiane Silva FigueiÍa

Criligo ldtntilicedor:4F7E89CF

CÂM^RA MUNICIPAL DE MENDl]s
PORTARIA N'34, DE 15 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a exorteraÊo que mmciona, nâ CànaÍa Municipal de

Mcndes-

O PrelidcDtc da Câmara Municipal dc Mendes, no uso de suas

atibuições legais e regimcnlais,

Rt:soLvE

AÉ. l'- Exonerar, O Sr.'. Àan José Lima dâ Silva, ocupante do
cargo Assessor Parlamentar da Câmala Municipal de Mendes.

An. 2" - Esra ponâria sntra cln ügoÍ na data de sua publicaçào,
rod.vi., srÍtirô rêus legair €êirÂ6.e l5 dÊ zk , dE 2n24.

-4 D I I; ON SO.4 RES IL4II T I NS
Prssidmte

Publicâdo por:
Clistiane Silva Figueira

Código IdentiÍicador: I 5E62BAE

CÀMARA MUNICIPAL DE MENDES
PORTARIÀ N'35, DE T5 DE ABRIL T'F, 202,I

Dispõe sobrc a exoneraçào quc menciona, na Càrura Muicipal de
Mend€s-

O Prcrideqtc de CÂaaa Mrlaicipal dr Mrudc.ri uo uro rb cra§
atribuições lcgais c regimcntais,

RESoLVE

Art. lo - Exonerar, A Sr.'. Bianca Silva Ribeiro, ocupante do cárgo
Assessor Pârlâmentú da Câmara Municipal de Mcndes.

An. 2' - Esta poíaÍia entra ern ügor na data de sua publicação,
todavia, sünindo 6.us lcgàis cf.itos clrt 15 dc abril drr 2024.

1 DI LçON SO,I R ÉS MÁ R TINS
Presidcnte

Pubücrdo por:
CÍistiaíc Silva Figücira

Códlgo Idertif, crdor:05B34E30

CÃMARA MUNICIPÀL DE MENDES
PORTARIA N" ]3, DE T5 DE ATRTL DE 2024.

Dispõe sobre a exoneraçào que mencion4 na Càrnâra Municipal de
Mendes.

O PrcideÍtc da CârrarÀ Municipal r.lc Mctrdes, no rrso dc suas

atibuições lcgais c regimcnrais,

RESOLVE:

Âí. l" - Exonerar, O Sr.'. VagDer Augüsto de Oliveir4 ocupante do
cargo Assessor Parlamentar da CâJtrar! Municipal de Mcndes.

Art. 2' - Es(a portaria entra em viSoÍ na daIa de sua publicaçio,
todsviÀ srÍiÍdo seus legais cfcitos em l5 de ab.il dê 2024.

ÀDTISON SOlNES MARTINS
Presidente

Publicrdo por:
Cristiane Silvâ Figueira

Códlgo Idertiílcrdor:BE46D9Fó

c^MARA IíUNtcIPAL DE MENDEs
PIORTARIA N.32, DE 15 DE ABRIL DE 2O2t

Dispõe sobre a exoncmçào que menciona, na Câmara Municipsl dc
Mendês.

O Presidente da Câorara Municipal de Mcndes, no uso de suas
atribuiÇões l€gais c regimcntais,

wr.w.diariomunicinal.com.brlacmÊí

Riod€laaeiÍo,16deAbÍildê2r2. DiáÍi,o Oficial dor Muoicjpios do Estedo do Ri o de ,lanciro ' ANOxVIN'3611

Aí. l'- Exoúerar. O Sr-'. Kaique Carvalho de Souza- ocupanre do
cargo Âssessor Parlamentâr da Câmâra Muíicipal de Mendes.

*t. 2o - EÊtÀ poítaíia entra an ügor na +ata d€ $ra pbheaçào.
todavia, surtindo seus legais efeilos eor l5 de abril de 2024.

.4D ILSO N SOA R ES MÁ RTINS
PÍesidente

Publicedo por:
Cústiane Silva Figucira

Código Identifi c.dor:E I 59FED5

CÂMARÂ MUNICTPAL DE MENDf,s
PORTARTÂ N. 31, DE 15 Df, ABRrL DE 202,t

Dispõe sobre a exoneração que menciona, na Cânrara Municipal de
Mendes.

O Presidente da Câmara Municipal de Mendes. no uso de suâs

atribúções legais e regimentais,

RI,SOLVE

AÍ. I' - Exoíõrar, O Sr.". Wellingtoü Rúem Gomes Vitorino,
. irydtc do raÍto iltoÍins Cr flÍstor k e do earÉo dc Dic{or
\ídministrativo da Câmara Municipal de Mcndcs.

Ârt. 20 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaçào,
todavi4 sunindo seus legais efeitos em 15 de abril de 2024.

ÀDII,SON SOÀ.f,ES MÁR TINS
PÍesidente

Pubücado pori
Cristiane Silva Figueira

Código Idertifi cador:3 1 280096

CÂMÂRA MUMCIPAL DE MENDf,s
PORTARIA N'37, DE 15 DE ABRIL DE 202,I

Dispõe sobre a exoneraçào de Servidor Efeúvo Municipal em ciúgo
comissionado, na Câmara Municipal de Mendas.

RESOLVE:

\-r.t. l" - Exonerar, 0 Sr.'. Fabricio Mazoni de Almsida, servidor
público estatutário da Prefcitura Municipal de Meodes (mâtr. n'
3399) cedirlc prrl ocupir o c3rgo dc prc\'iseEtc erl cc*issão rle
Controle Intemo da Câmara Muoicipal dc Mcodes.

ArL 2" - Áuúorizar a paítir do dia I 6 de abril de 2024 a sua devolução
à Prefeihua Municipal de Mendes.

Art. 2ó - EstÂ poÍaria entm em vigor na data de sua publicação,
lodaria- suímdÍr seüs legâis efeitos ern l5 de abril de 2024.

ÁDII.SON SOÁ RES MÁ R TINS
Presidente

Publicado por:
Cristiane Silva Figuei.a

Código Identillcrdor:CBE77D0C

CÂMARÀ MUNTCIPAL DE MENDES
PORTARIA N" 38, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a designaçào de forma interiía ao cargo que menciona,
na Câmara Municipal dc Mendes.

O PRESIDENTE DA CÂMÁRA MT'NICIPAI DE MENDES. NO

uso de suas aribüçôes legais e regimenlais.

RTSOLVE

Aí. 2' - Esta portaria eDtra em ügor na datâ d€ sua publicação,
todavia, surtindo seus eleiros legais em 15 de abril de 2024.

ÁDI I^S ON SO.,IRES MÁRTINS
Preside.ltc

Publicâdo por:
Clistianc Silva Figueira

Código Idcntifi cador:FEA205CB

CÀMARA MUNICIPAL DE MENDES
PORTARIÂ N" 39, DE 15 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a exoneração que mencion4 na Câmara Municipal de
Meades.

O Prcs,idcac &, C.roera M&icipal dc Mcades, no u§6 dc stla§
atribuições lcgais c regimentais,

RESOI,VE:

Aí. Íu - Exonerar, a pedido, a SÉ. CaÍla Rejane de Paula Gomes,
ocupante do cargo DircloÉ de Conhbilidade e Finanças da Câmara
Municipal de Mendes.

^rL
2' - Esta portaria entra em ügor na data de sua púlicâção,

todaviâ, surtindo seus legais efeitos em 15 de abril de 2024.

Publicrdo poÍ:
Cristiane Silva Figueira

Código ldentifi cador: I BCA2D36

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N'092 DE ü DE ABRII, DE 2024.

EMENTA,: AbertuÍa de Crédito Adiciodâl Suplemcntar na foIma da
tÉi.

Art. l'. Fica o Poder Execuúvo Municipal autorizado a abÍir Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 3.330,00 (frês mil e tÍezentos
e trinta reais), pam atend€l a despesa da seguinüe dotação
orçamentiíria:

TOTÁI DA SUPLEMENTAÇÃO R$ 3.330,00

Art 2". Para permifir a abertura do CÉdito Adicional SuplerDentar,
será utilizado coÍtro fonte de recurso anulação parcial, com fiIcro no
aíigo 43, paiigrÀfo l" € iflciso III da Lei Federal4320 de 1964.

3

Dsrib@i. dr ftipda

P.diitü8 Mutird d. M.ú3
0l. s-*rdü Mbici!.|d! ohl.' Sd{s P'júricú

0t ll.t5
0r.llll.a51

lnf6d ora lrrüam - Metrtd{aú
3.3.90.30,94.rJn rt1 0ll r ?0a Orrrcs Mde'iais d. CuNtu

III
-

I

-

RESOLVE:

O Presidenk dâ Câmâra Municipal de Mendes, no uso de sras
atribúções legais e regimentais,

ur.u'.diariomulicioal.com.br/aemeri

Art. t'- Dcsignar a Sf. Elenice Natal Tavares do Nascimento para
respotrdcr, itrterinametrte, pela furtção de Diretor Geral dÊsta Casa,

cumulalivamente com âs funções que vem exercendo neste
trÉ*lativo, nô pcríôdo de l5lMl2024 a29lO4l2O24, kndo Grn rista â
exoheraÉo de servidor que ocupava interinamente o cargo, e em
tunçào de téÍias concedidas a servidora ocupa te do cargo de Diretor
Geral desra Câsa de l,eis.

ÁDILSON SOÁRES MÁRTINS
Presideíte

JORGE EENRIQUÊ COSTA DE OLII'EIRÁ. usaído das
rtrihüções quc hs coderc i legis!rçic em ttgor,